СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Владимир                                                                            31 мая  2021 года.
Владимирская областная организация профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации, именуемая в дальнейшем Профсоюз, в лице председателя Синицына Николая Васильевича, действующего на основании Устава, и общество с ограниченной ответственностью «Экспертный центр безопасности труда», именуемое в дальнейшем ООО «ЭЦБТ», в лице генерального директора Белова Константина Николаевича, действующего на основании устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет соглашения
1.1. Предметом настоящего соглашения является взаимодействие сторон в рамках дополнительной социальной поддержки работников образовательных организации, являющихся членами Профсоюза, при проведении специальной оценки условий труда в образовательных организациях.

2.Порядок взаимодействия
2.1. ООО «ЭЦБТ» предоставляет образовательным организациям, в которых созданы первичные профсоюзные организации Общероссийского профсоюза образования, скидки при проведении специальной оценки условий труда в образовательных организациях.
Размер скидки составляет 33 % от стоимости комплекса работ по оценке условий труда одного рабочего места, которая составляет 1500 (одна тысяча пятьсот) руб.
2.2. Профсоюз обязуется информировать свои членские организации о деятельности ООО «ЭЦБТ» (в том числе о предоставляемых услугах) и условиях настоящего соглашения в течение всего срока его действия.
2.3. ООО «ЭЦБТ» предоставляет скидки, указанные в п.2.1. настоящего соглашения, образовательным организациям при предъявлении ими письменного ходатайства городской, районной, окружной профсоюзной организации, входящей в структуру Владимирской областной организации профессионального союза работников народного образования и науки РФ, о предоставлении скидки на платные образовательные услуги.

3. Срок действия соглашения
3.1. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до 31 мая 2022 года включительно.
3.2. Если за 2 месяца до истечения срока действия настоящего соглашения ни одна из Сторон не заявит о намерении его расторгнуть, то срок действия настоящего соглашения продлевается еще на один год на тех же условиях. Количество пролонгаций не ограничено.

4. Заключительные положения.
4.1. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
4.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Любые изменения и/или дополнения к настоящему соглашению действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
4.4. Все уведомления и сообщения должны направляться Сторонами в письменной форме. Сообщения считаются переданными надлежащим образом, если они направлены заказным письмом, по электронной почте, факсу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам Сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Профсоюз
	ООО «ЭЦБТ»

	Владимирская областная организация
профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации
Адрес: 600005, Владимирская область,
г.Владимир, ул.Горького, д.50
Тел. 43-18-72, факс 53-23-26
ИНН 3328300561
ОГРН 1023300001152
КПП 332801001

Председатель

	общество с ограниченной ответственностью «Экспертный центр безопасности труда»
Адрес: 600022, Владимирская область,
г.Владимир, проспект Ленина, д.73
ИНН   3328457266
ОГРН  1083328001910
КПП  332701001
Тел: 40-04-40

Генеральный директор

	____________________ (Н.В.Синицын)

	__________________ (К.Н.Белов)